

# Materiały z biologii dla 6b na VIII tydzień nauki

**Odpowiedzi do zadań przesyłamy na email: [kalembaaa@poczta.fm](mailto:kalembaaa@poczta.fm)**

Temat: Przeгляд i znaczenie ptaków.

Proszę przeczytać tekst z podręcznika, s. od 125 do 130. Po przeczytaniu i rozwiązaniu ćwiczeń należy powtórzyć temat.

## 1. Różnorodność budowy ptaków

**Przepisz notatkę do zeszytu przedmiotowego.**

Ptaki różnią się od siebie budową zewnętrzną, między innymi kształtem skrzydeł oraz budową dzioba i nóg.

Wykonaj ćwiczenie 1. Odpowiedzi zapisz w zeszycie przedmiotowym.

**Dzioby ptaków różnią się wielkością i kształtem. Wygląd dzioba zależy od tego, jakim pokarmem żywi się ptak. Uzupełnij zdania właściwymi określeniami z ramek.**



koliber



krzyżówka



gil



sokół

**Wygląd dzioba:** krótki i hakowaty, długi i wąski, krótki i stożkowaty, szeroki i płaski

**Rodzaj pokarmu:** niewielkie ptaki, nektar kwiatów, rośliny wodne, nasiona roślin

Krzyżówka ma \_\_\_\_\_ dziób, ponieważ jej głównym pożywieniem są \_\_\_\_\_.

Koliber ma \_\_\_\_\_ dziób, ponieważ jego pokarm to \_\_\_\_\_.

Gil ma \_\_\_\_\_ dziób, ponieważ zjada \_\_\_\_\_.

Sokół ma \_\_\_\_\_ dziób, ponieważ jego pożywieniem są \_\_\_\_\_.

## 2. Znaczenie ptaków.

### Przepisz notatkę do zeszytu przedmiotowego.

Ptaki zjadają rośliny i zwierzęta. Jednocześnie ptaki stanowią pokarm dla wielu drapieżników. Ptaki stanowią pożywienie człowieka oraz dostarczają mu piór i nawozu.

Tomek przygotowywał pracę domową na temat znaczenia ptaków dla człowieka. Wybrał kilka gatunków, które następnie podzielił na dwie grupy.

**Przeanalizuj pracę chłopca i wyjaśnij, dlaczego niektóre gatunki ptaków zapisał w czerwonej ramce, a inne – w zielonej.**

kura myszołów kaczka struś gęś

szpak jastrząb kormoran wróbel

## 3. Ochrona ptaków.

### Przepisz notatkę do zeszytu przedmiotowego.

Ochrona ptaków polega między innymi na dbaniu o obszary, na których zwierzęta te występują, zakładaniu skrzynek lęgowych i karmników.

**Pokoloruj ulubionym kolorem te działania chroniące ptaki, które możesz podjąć samodzielnie.**

Ograniczenie wycinania drzew.

Unikanie osuszania łąk.

Zakładanie skrzynek lęgowych.

Zakładanie ekranów akustycznych.

Zakładanie karmników.

Zakaz wypalania traw.